MEDIZIN.AT

Impfstoffpreisliste nach Handelsnamen, Stand Februar 2012

Die Preise beinhalten die Vorbereitung und Verabreichung einer Dosis,

es entstehen keine zusdtzlichen Kosten.

Fir mitgebrachte Impfstoffe wird eine Gebiihr von EUR 12.- eingehoben,
ein mitgebrachter Gelbfieberimpfstoff kann nicht verabreicht werden !

ActHIB

dT Reduct

Dukoral (2 Dosen)
FSME Immun Erw.
FSME Immun Jun.
Engerix B 10 ug
Engerix B 20 ug
Epaxal

Gardasil

Havrix Junior
Infanrix Hexa

HIB

Ixiaro

Mencevax
Menjugate, Neisvac C
Menveo

Jahre

Pneumo 23

Polio salk

Prevenar 13

Priorix, MMR Vax Pro
Rabipur

Repevax

Revaxis

Rotarix

Rotateq

Stamaril

Tetravac

Twinrix Erwachsene
Twinrix Kinder
Typherix, Typhim v.i.
Varilrix

Vaxigrip

€ 49,00
€ 15,00
€ 69,00

Heamophilus Influenzae B
Diphtherie, Tetanus
Cholera und ETEC

€ 21,00 bis 41,00 je nach Kassenzuschuss, FSME (.Zecken")
€ 15,00 bis 34,00 je nach Kassenzuschuss, FSME (.Zecken")

€ 24,00
€ 41,00
€ 39,00
€ 190,00
€ 39,00
gratis

€ 110,00
€ 30,00
€ 45,00
€ 70,00

€ 33,00
€ 26,00
€ 95,00
€ 30,00
€ 75,00
€ 39,00
€ 26,00
gratis

gratis

€ 55,00
€ 50,00
€ 69,00
€ 44,00
€ 25,00
€ 65,00
€ 22,00

Hepatitis B Kinder

Hepatitis B Erwachsene

Hepatitis A Erwachsene und Kinder ab 1
Humane Papillomviren, HPV, Cervixcarcinom
Hepatitis A Kinder von 1 bis 15

Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis, Hep. B,

Japanische Encephalitis

Meningokokken A,C,W.Y Polysaccharid
Meningokokken C (Aktion bis Sep.)
Meningokokken ACWY Konjugat dzt. ab 11

Pneumokokken ab 2 Jahre

Poliomyelitis
Pneumokokkenkonjugatimpfstoff

Masern, Mumps, Roteln (bis 15 Jahre gratis)
Tollwut

Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis
Diphtherie, Tetanus, Polio

Rotavirus (wird 2 x gegeben)

Rotavirus (wird 3 x gegeben)

Gelbfieber

Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis
Hepatitis A, B

Hepatitis A, B

Typhus

Varicellen = Windpocken = Feuchtblattern
Grippe, Influenza
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Impfstoffpreisliste nach Inhalt Stand Februar 2012

MEDIZIN.AT

Die Preise beinhalten die Vorbereitung und Verabreichung einer Dosis, es

entstehen keine zusdtzlichen Kosten.

Fir mitgebrachte Impfstoffe wird eine Gebiihr von EUR 12.- eingehoben,
ein mitgebrachter Gelbfieberimpfstoff kann nicht verabreicht werden !)

Cholera und ETEC (2 Dosen)

Diphtherie, Tetanus

Diphtherie, Tetanus, Polio

Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis ab 6 Jahren
Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis bis 6 Jahre
Diphtherie, Tetanus, Polio, Pertussis, Hep. B, HIB
FSME Kinder

FSME Erwachsene

Gelbfieber

Grippe, Influenza

Haemophilus Influenzae B

Hepatitis A Erwachsene

Hepatitis A Kinder ab 1

Hepatitis A und B

Hepatitis A und B

Hepatitis B Erwachsene

Hepatitis B Kinder

Humane Papillomviren, HPV, Cervixcarcinom
Japanische Encephalitis

Masern, Mumps, Roteln (bis 6 Jahre gratis)
Meningokokken A,C,W,Y Polysacharid
Meningokokken C Konjugat

Meningokokken Konjugat ACWY ab 11 Jahre
Pneumokokken Polysaccharidimpfstoff ab 2
Pneumokokken Konjugatimpfstoff

Poliomyelitis

Rotavirus

Tollwut

Typhus

Varicellen = Windpocken = Feuchtblattern

€ 69,00
€ 15,00
€ 26,00
€ 39,00
€ 50,00
gratis

Dukoral

dT Reduct
Revaxis
Repevax
Tetravac
Infanrix Hexa

€ 15,00 bis 34,00 FSME Immun J.
€ 21,00 bis 41,00 FSME Immun

€ 55,00
€ 22,00
€ 49,00
€ 39,00
€ 39,00
€ 69,00
€ 44,00
€ 45,00
€ 26,00
€ 190,00
€ 110,00
€ 30,00
€ 28,00
€ 45,00
€ 70,00
€ 33,00
€ 95,00
€ 26,00
gratis
€ 75,00
€ 25,00
€ 65,00

Stamaril

Vaxigrip

ActHIB

Epaxal

Epaxal

Twinrix Erwachsene
Twinrix Kinder
Engerix B 20 ug
Engerix B 10 ug
Gardasil, (Cervarix)
Ixiaro

Priorix, MMR Vax Pro
Mencevax
Menjugate, Neisvac C
Menveo

Pneumo 23

Prevenar 13

Polio salk

Rotarix (Rotateq)
Rabipur

Typherix, Typhim v.i.
Varilrix, Varivax

Zeckenimpfung siehe FSME, fiir diese geben verschiedene Versicherungstrager
verschiedene Zuschiisse, daraus ergibt sich ein Preisunterschied
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